Hęc Hieronymus. Postea uero uixit annos XXVII,/ si Prospero credimus dicenti anno Theodo/sij iunioris XII ipsum obisse. In his ergo re-/

32.

liqua ędedit. Sed que nunc in manibus sunt,/ uel potius que me perlegisse noue-rim,/ hęc sunt:/

Ad Damasum Papam fidei expositio.

Ad eun/dem utrum in trinitate tres hypostases/ confitendę sint.

Ad eundem quęrit cui in Sy/ria communicare debeat.

Ad eundem super/ quasdam questio[n]es.

Ad eundem de Osanna exposi/tio.

Ad eundem in uisionem Esaię.

Ad eun/dem de Seraphim et calculo.

Ad eundem de filijs frugi et luxurioso.

¹² Sic corrīendum videtur: *In psalmos a decimo usque ad sextum decimum tra-c-tatus VI(I).*

¹³ Correxi ex Grece.

Ad eundem de questio/nibus Noui Testamenti.
Ad eundem in Cantica/ canticorum secundum Origenem.
Ad eundem de 'Gloria/ patri' et 'Alleluia' in fine psalmorum apponendo./
Ad eundem de oblationibus altaris et elemosyne./
In Montanum hereticum ad Marcellam.
In Mon/tanum iterum.
In Iouinianum lib. II.
In Hel/vidium de beate Marię uirginitate perpetua./
In Vigilantium de reliquijs sanctorum uene/randis.
In Vigilantium iterum.
In eundem/ tertio ad Riparium presbiterum.
In Luciphe/rianum dialogus.
In Pelagianos de libero/

32v.

arbitrio.

In eosdem dialogus lib. III.
In erro/res 'Peri archon' Origenis ad Auitum.
In Io/annem Hierosolymitanum episcopum et Ruffinum/ presbiterum, as-sertores Origenis.
In eundem/ Ioannem ad Theophilum papam Alexandrinum./
In Origenianos ad eundem.
De uictoria/ contra Origenianos gratulatoria ad eun/dem.
Iterum de uictoria ad eundem./
Ad eundem librum ab ipso editum laudat.
Origenis/ opera qualiter legenda sint ad Tranquillinum./
In hereticos querimonia ad Marcum presbi/terum.
Contra Origenianos de Theophili episcopi/ strenuitate ad Pamachium et Marcellam./
In detractores librorum suorum aduersum Ioui/nianum ad Pamachium.
In garulum monachum detractorem ad Domnionem.
De fide/ et heresi ad Marcellam.
Ad Alipium et Au/gustinum episcopos gratulatoria, quod Celestinam/ heresim extinxerint.
In Ruffinum ad Pama/chium et Oceanum.
In eundem quod dolose ipsum/ laudarit.
In eundem ad Pamachium et Mar/cellam lib. II.
In eundem epistola/

33.

Ad Oceanum de unius uxoris uiro.
Ad eundem/ de uita clericorum.
Ad eundem de perferendis/ opprobrijs.
Ad eundem consolatoria de obitu/ Fabiolę uxoris.

- Ad eundem et Pamachium/ exhortatoria.*
Ad Pamachium de optimo/ interpretandi genere.
Ad eundem consolatoria/ de morte¹⁴ Paulinę coniugis./
Ad Augustinum Hipponensem episcopum de zelo fidei contra/ hereticos.
Ad eundem de hereticorum perfidia./
Ad eundem de sua ex Hebreo scripturarum/ translatione.
Ad eundem contentio super epistola/ Pauli ad Galathas.
Ad eundem de eodem./
Ad eundem de pace inter se ineunda./
Ad eundem epistole due./
Ad Euagrium de Melchisedech.
Ad eundem/ de presbiteri et diaconi dignitate
Ad eundem/ obiurgatoria quod Leuitam lapsum eiecerit/ et non potius corripuerit cum charitate./
Ad Cromatium et Heliodorum episcopos translatio/ historię Ioachim.
Ad eosdem de Eusebij Cesariensis martyriologio.
Ad Cromatium/ et Eusebium de Bonoso./

33v.

- Ad Paulinum quod occupatus nondum responderit duabus questionibus ab ipso propositis.*
Ad eundem/ de translatione Didymi De Spiritu Sancto.
Ad/ eundem de diuinę historię libris.
Ad eundem de conuersatione monastica et studio scripture./
Ad Rusticum Narbonensem episcopum de uita et conuersatione episcopi et septem gradibus clericorum/ ipsi commissis.
Ad eundem post promissam cum/ coniuge continentiam lapsum ut penitentiam agat./
Ad Marcellinum et Anapsichiam de origine anime./
Ad Ruffinum de iudicio Salomonis.
Ad/ eundem de laudibus Bonosi./
Ad Vitalem presbiterum de Salomone et Achaz./
Ad Dardanum de terra promissionis.
Ad eundem/ de multiplici genere musicorum apud Hebreos./
Ad Aglasium de XI questionibus Noui Testamenti./
Ad Minerium et Alexandrum monachos/ de resurrectione¹⁵ carnis./
Ad Cyprianum presbiterum super psalmo LXXXVIII./
Ad eundem de 'min' et 'men' apud Hebreos./
Ad Desyderium exhortatoria ad loca sancta incolenda.
Ad eundem de precipuis ecclesię scriptoribus./

¹⁴ Correxii ex morte.

¹⁵ Correxii ex resurrectione.

34.

*Ad Magnum oratorem urbis Romę quod sęcula/rium litterarum exemplis
uti licet./*

Ad Sophronium de editione psalterij se/cundum Hebraicam ueritatem./

. Ad Cthesiphontem de interiori et exteriori homine./

*Ad eundem de obedientia, scientia, iuramento, uin/dicta, electis et repro-
bis in iudicio./*

Ad Rusticum monachum de uita monastica./

Ad Innocentium Papam de muliere septies percussa./

Ad Heliodorum exhortatoria ad eremum in/colendum.

Ad eundem iam episcopum consolatoria/ de morte Nepotiani sui nepotis./

Ad Exuperantium, ut abiecta sęculi mi/litia Deo militet./

Ad quandam militem, ut potius Deo militet./

Ad Präsidium diaconem de ratione cerei/ pascalis et ut eremum adeat./

Ad Castrucium consolatoria de eius cęcitate./

Ad Julianum consolatoria de morte uxoris et filij./

Ad Tyrasium consolatoria de morte filię./

Ad Gaudentium de Pacatula puella con/tinentię destinata./

34v.

Ad Florentium epistolę familiares due./

Ad Julianum diaconem due./

Ad Niciam hypodiaconum una./

Ad Chrysogonum Aquilegię monachum una./

Ad Antonium monachum una./

*Ad Theodorum reliquosque anachoritas una, qua/ petit ut sibi adiumento
sint ad sęculum relinquendum./*

Ad Riparium una.

Ad Apronium una./

Ad Paulam et Eustochium de assumptione Marię/ matris Domini.

Ad Eustochium de uinculis Petri apostoli./

Ad ambas de psalterio quod correxerat iuxta/ LXX editionem.

Ad easdem de psalmis ad festa/ Saluatoris pertinentibus.

Ad Eustochium de uirgi/nitate seruanda.

Ad Eustochium consolatoria de/ obitu Paulę matris./

Ad Marcellam de Ephod expositio.

Ad eandem/ de quinque questionibus Noui Testamenti.

Ad eandem/ super psalmo CXXVI.

Ad eandem sub titulo Paule/ et Eustochij de locis sanctis Iudeę.

Ad eandem/ de decem nominibus dei apud Hebreos.

Ad eandem/ de 'alleluia', 'amen' et 'maranatha'.

Ad eandem/ quid sit diapsalma.

Ad eandem in Rethicum/

35.

Gallicum, quibus in locis male exposuerit Cantica/ canticorum.

Ad eandem de collatione editionis/ Aquilę cum Hebreis.

Ad eandem de laudibus/ Asyllę uirginis.

Ad eandem exhortatoria ut/ seculum relinquat.

Ad eandem munerum ab/ ea missorum expositio.

Ad eandem pro mune/ribus gratiarum actio.

Ad eandem de Onaso contra/ detractores.

Ad eandem consolatoria de egro/ratione Blesille.

Ad eandem de patientia aduer/sitatum.

Ad eandem consolatoria de obitu Leę./

Ad Fabiollam de ueste sacerdotali.

Ad eandem de/ XLII mansionibus populi Israel ab Egypto./

Ad Terentiam de uera circuncisione./

Ad Hedibiam de duodecim questionibus./

Ad Principiam uirginem super psalmum XLIII.

Ad ean/dem de uita et obitu Marcellę./

Ad Paulam urbicam de alphabeto Hebraico./

*Ad Suniam et Fretellam in quibus cum Hebreo dis/sideat translatio¹⁶ LXX
super psalterium./*

Ad Castorinam materteram de odio fugi/endo paceque appetenda./

Ad Athletam de institutione filię./

35v.

Ad Demetriadē uirginem de uirginitate ser/uanda.

Ad eandem de uita perfecta./

Ad uirgines Deo dicatas exhortatoria.

Ad/ easdem uiuendi regula./

Ad Matutam de uirginali institutione./

Ad quasdam matrem et filiam in Gallia commorantes./

Ad Celantiam de modo uiuendi./

Ad Furiam de uiduitate seruanda./

Ad Saluinam de morte Nebridij./

Ad Geruntiam de monogamia./

*Ad quasdam uirgines Deo dicatas ne querant/ Geruntij patris hereditatem,
cum sint mortue seculo./*

*Ad Asyllam de amicis fictis Paulę et Melanię/ familiaritatem sibi imputan-
tibus./*

*Ad uirgines Homonenses conqueritur quod/ sibi in charitate non respon-
deant./*

Ad uirginem exulēm consolatoria./

¹⁶ Corrēxi ex translatiōtio.

Ad Theodoram uiduam Hispanam de morte Licinij./

Ad Susanam uirginem a diacono Sabiniano cor/ruptam obiurgatio.

Item ad ipsum Sabiniyanum./

Post hęc quę citra dedicationem leguntur —/ non enim ad quenquam priuatim scripta apparent — hęc sunt:/

36.

De fide et conuersatione Christianorum.

De membris Domini.

De questionibus Veteris Testamenti./

De diuersis lepre generibus.

De corpore et/ sanguine Christi.

Expositio psalmi XLI./